報道機関 各位

『第２回ワークショップ～「おおくぼのまち」をみんなで考えよう～』

を開催します

JR 大久保駅周辺市有地の利活用に向けた取組として、第２回ワークショップを以下のとお

り開催しますのでお知らせいたします。

１ 概要

⑴ 日時・場所

日時：2023 年 11 月４日(土) ①前半の部（14:00〜16:00）

②午後の部（17:00〜19:00）

場所：大久保市民センター３階 大会議室

⑵ 開催テーマ

「大久保駅周辺市有地のあり方について」

⑶ 対象

大久保エリアに関心や関わりのある方（住んでいる方、働いている方、学んでいる方、

事業活動や市民活動をしている方など）

⑷ 定員

①②それぞれ 70 人（応募多数時抽選）

⑸ 募集期間

10 月１日（日）から 10 月 25 日（水）まで

⑹ 申込方法

Web 申込フォーム

２ 周知方法

・市ホームページ及び広報あかし（10 月１日号）に掲載

・大久保エリアの自治会でチラシ（別紙のとおり）を回覧

・大久保市民センター、江井島・高丘サービスコーナー、子育て支援センターおおくぼ、

おおくぼ総合支援センター、ふれあいの里大久保、大久保エリアのコミセン、保育施

設、幼稚園、小学校、中学校、高等学校等へのチラシの配布

※チラシに記載の QR コードは、10 月 1 日から利用可能です。

※ワークショップ申し込みについて、インターネットの利用が難しい方には、電話や

FAX、郵送等で個別に対応します。

情 報 提 供 日 2023  年(令和５年)９月29日

問い合わせ先

政 策 局 企 画 ･ 調 整 室

担当：山口、吉川

TEL ：078-918-5283（直通）

内線：3510、3514

「大久保駅周辺市有地のあり方について」

第 回
～ 「おおくぼのまち」 をみんなで考えよう ～

[連絡先] 明石市 政策局 企画・調整室 TEL：078-918-5283 FAX：078-918-5136

日 時 ： 2023年11月4日(土) ①前半の部 （ 14:00〜16:００ ）

②後半の部 （ 17:０0〜19:0０ ）

対 象 ： 大久保エリアに関心や関わりのある方（住んでいる方、働いている方、
学んでいる方、事業活動や市民活動をしている方など）

定 員 ： ①②それぞれ70人（応募多数時抽選）

場 所 ： 大久保市民センター３階 大会議室

募集期間 ： 10月25日(水)まで ※10月1日(日)募集開始

申込方法 ： 右下のＱＲコードをスマートフォン等で読み取り
申し込みください。

※市ホームページの企画・調整室のページ下方
（JR大久保駅周辺市有地の利活用）からもアク
セスできます。

小・中・高校生の参加、お子様と

ご一緒の参加も大歓迎！！

手話通訳などの配慮が

必要な方は申し込み時に

お申し出ください。

明石市 企画・調整室

【今回のテーマ】

第１回ワークショップに参加していなくても大丈夫です！
皆さまのご参加をお待ちしています。

先日開催した第１回ワークショップの検討内容を

踏まえ、大久保駅前エリアに必要な機能や駅周辺

市有地の利活用について話し合います。

△第１回ワークショップの様子△【８月20日（日）に開催しました。】

中部地区保健福祉
センター用地 大久保市民

センター

JR大久保駅
南ロータリー

JT跡地
公共公益施設用地

画像出典：© OpenStreetMap contributors

大久保駅周辺市有地

１１/４（土）に開催します。

参 加 者 募 集